
 

 
WZDW.WZP.271-113/18                                                  Poznań, 28.08.2018r. 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 123 
Huta Szklana- droga krajowa nr 22 (Przesieki) na odcinku: Część 1: od skrzyżowania w m. Huta Szklana 
do końca obszaru zabudowanego m. Kuźnica Żelichowska Część 2: od końca obszaru zabudowanego  
m. Kuźnica Żelichowska do skrzyżowania z drogą krajową nr 22 (Przesieki)”.  
 
 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn.  Dz. U.  z 2017 r., poz. 1579 ze zm., dalej Pzp), 
wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie 1: 
§5 ust. 11 umowy – prosimy o informację co wg Zamawiającego oznaczają „roboty nieprzewidziane”? Czy chodzi 
o roboty dodatkowe?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że sformułowanie „roboty nieprzewidziane” dotyczy robót objętych protokołem 
konieczności. 
 
Pytanie 2: 
§19 ust. 1 pkt 17 umowy– w ustępie tym Zamawiający odwołuje się do nieistniejącego §4 ust. 12, w związku  
z powyższym prosimy o informację jakiego punktu umowy dotyczy ten zapis. 
Odpowiedź:  
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp modyfikuje treść §19 ust. 1 pkt 17 umowy, który otrzymuje 
brzmienie: „za każdorazowe nieudokumentowanie przedłużenia okresu zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy i okresu rękojmi, o którym mowa w § 4 ust. 11 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 
umowną w wysokości 10.000,00 złotych brutto”. 
 
Pytanie 3: 
§20 ust. 2 umowy  – Zamawiający powołuje się tu na przyczyny odstąpienia wskazane w §19 ust.1.  Jednakże  §19 
ust. 1 mówi o karach umownych, a nie odstąpieniu, więc prosimy o informację, czy Zamawiający miał tu na myśli 
§20 ust. 1 zamiast §19 ust. 1 umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp modyfikuje treść §20 ust.2 umowy, który otrzymuje 
brzmienie: „W przypadku odstąpienia od Umowy, z przyczyn określonych w § 20 ust.1 Umowy oraz  
w sytuacjach, gdy do odstąpienia dojdzie na podstawie przepisów prawa, Wykonawcę oraz  Zamawiającego 
obciążają następujące obowiązki szczegółowe”. 
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Pytanie 4: 
Dotyczy Części 1  Huta Szklana – Kuźnica Żelichowska: Prosimy o informację, czy pozycje nr 28, 29, 30, 69, 103 
Kosztorysu ofertowego Branży drogowej należy wyceniać? Wyżej wymienione pozycje są widoczne w pliku 
excel po odpowiednim ,,rozsunięciu’’ wierszy. W pliku pdf są one niewidoczne. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że pozycje nr 28, 29, 30 69, 103 kosztorysu ofertowego, branży drogowej w pliku exel 
nie mają być wyceniane. W załączeniu Zamawiający zamieszcza poprawiony TER w wersji edytowalnej. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o informację, czy jedna osoba może pełnić funkcję Kierownika Budowy na oby dwu częściach zadania, 
pod warunkiem spełnienia wymagań dla części nr 1 oraz części nr 2? 
Odpowiedź:  
Tak. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o informację, czy dla przedmiotowego zadania Zamawiający ma określone limity wydatków  
w poszczególnych latach realizacji tj. 2018, 2019, 2020 i 2021. Jeśli tak to prosimy o podanie kwot jakimi 
Zamawiający będzie dysponował w poszczególnych latach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że ma określone limity wydatków w poszczególnych latach realizacji, tj.: 
rok 2018 – 0%, 
rok 2019 – 40% wartości kosztorysowej, 
rok 2020 – 40% wartości kosztorysowej, 
rok 2021 – 20% wartości kosztorysowej. 
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość wcześniejszego zakończenia realizacji zamówienia wraz z dokonaniem 
końcowego odbioru robót? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że przewiduje możliwość wcześniejszego zakończenia realizacji zamówienia wraz  
z dokonaniem końcowego odbioru robót. 
 
Pytanie 8: 
Dot. par. 3 ust. 1 i 2 projektu umowy – wnosimy o modyfikację treści niniejszego punktu tak aby określone 
terminy liczone były od dnia przekazania placu budowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodny na zmianę umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 9: 
Dot. par. 5 ust. 12 projektu umowy – prosimy o doprecyzowanie treści niniejszego punktu – jak będzie wyglądała 
płatność za realizację przedmiotowego zamówienia. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że warunki płatności za realizację przedmiotowego zamówienia zostały wskazane  
w §8 umowy, zgodnie z §5 ust.12 umowy pierwsza płatność nastąpi w 2019 r. 
 
Pytanie 10: 
Dot. par. 8 projektu umowy – prosimy o dopisanie do treści niniejszego paragrafu, że faktury będą wystawiane 
jeden raz w miesiącu w zakresie wykonania robót budowlanych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że faktury wystawiane będą na podstawie zaakceptowanego protokołu odbioru 
częściowego lub protokół ostatecznego odbioru robót oraz zgodnie z postanowieniami §6 ust.5 umowy. 
 
Pytanie 11: 
Dot. par. 15 ust. 3 – wnosimy o skrócenie określonego terminu z 14 na 7 dni, ponieważ usprawni to proces 
zgłaszania podwykonawców. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 12: 
Dot. par. 15 ust. 4 projektu umowy – wnosimy o zmianę treści niniejszego punktu, ponieważ w takim kształcie 
zapis jest niejasny, tym bardziej że to Wykonawca jest badany pod względem spełniania warunków udziału  
w postępowania również tych w zakresie wiedzy i doświadczenia oraz to Wykonawca odpowiada za działania 
podwykonawców. Zapis „roboty o zakresie zgodnym z umową podwykonawczą” jest tak ogólny, że tak 
naprawdę nie wiadomo czy oznacza długość odcinka, wartość zamówienia czy konkretną realizację. Prosimy  
o doprecyzowanie lub usunięcie wymogu dotyczącego przedkładania referencji podwykonawców. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 13: 
Dot. par. 18 projektu umowy – wnosimy o dopisanie do treści niniejszego paragrafu zapisów art. 150 ust. 7 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodny na zmianę umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 14: 
Dot. par. 19 ust. 1 projektu umowy – wnosimy o modyfikację treści niniejszego punktu zmieniając wyraz 
„opóźnienie” na „zwłokę” tak, aby kary naliczane były działa za które Wykonawca odpowiada. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodny na zmianę umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 15: 
Dot. par. 19 ust. 1 pkt. 1, 2, 3 projektu umowy – z uwagi na dużą wartość zamówienia, wnosimy o zmniejszenie 
wysokości kary umownej z 0,2% na 0,1%. Tym bardziej, że ustalenie przez Zamawiającego zbyt wysokich kar 
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umownych stanowi naruszenie podstawowych zasad jakie powinny obowiązywać w umowach tj. równości 
stron, co ostatecznie prowadzi do sprzeczności z zasadami współżycia społecznego. Należy wskazać, że kara 
umowna tracąc charakter odszkodowania (art. 483 par. 1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia 
wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88).  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodny na zmianę umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 16: 
Dot. par. 19 ust. 1 pkt. 12 projektu umowy – wnosimy o modyfikację treści niniejszego punktu tak, aby kara 
naliczana była tylko wówczas, gdy za błędy, braki czy inne uchybienia w oznakowaniu odpowiadał wykonawca. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodny na zmianę umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 17: 
Dot. par. 19 ust. 1 pkt. 17 projektu umowy – wnosimy o zmniejszenie określonej wysokości kary umownej do 
wysokości 5000 zł. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodny na zmianę umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 18: 
Dot. par. 19 ust. 2 projektu umowy – z uwagi na dużą wartość zamówienia, wnosimy o modyfikację treści 
niniejszego punktu zmniejszając limit kar umownych do 10 % wynagrodzenia brutto. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgodny na zmianę umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 19: 
Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej www.wzdw.pl przedmiar, w którym załącznik 3 
stanowi tabela robót ziemnych. 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o załączenie przekroi poprzecznych 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej www.wzdw.pl przekroje poprzeczne. 
 
Pytanie 21: 
Załączona dokumentacja geotechniczna obejmuje wyłącznie miejsca w których zlokalizowane będą przepusty. 
Czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną dla pozostałego odcinka drogi? Jeśli tak, prosimy  
o załączenie. 
 
 

http://www.wzdw.pl/
http://www.wzdw.pl/
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Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zamieszcza na stronie internetowej www.wzdw.pl dokumentację geotechniczną, 
którą dysponuje Zamawiający. 
 
Pytanie 22: 
Czy Zamawiający przewiduje wykonanie nasadzeń zastępczych? Jeśli tak, prosimy o dodanie pozycji 
kosztorysowej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje nasadzeń zastępczych. 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o podanie okresu gwarancji dla nasadzeń i podanie parametrów drzew- gatunek i wielkość. 
Odpowiedź:  
Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 22. 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o podanie okresu gwarancji dla wykonanych trawników. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja zieleni (drzew i trawniki) przez okres 
2 lat. Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp modyfikuje treść §17 ust. 1 umowy, 
który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na przedmiot Umowy na okres … .. 
lat, z wyjątkiem oznakowania poziomego cienkowarstwowego, którego okres rękojmi ustala się na okres 
jednego roku a w przypadku grubowarstwowe którego okres rękojmi ustala się na okres 3 lata, oraz pielęgnacji 
zieleni, której okres rękojmi ustala się na okres dwóch lat”. 
 
Pytanie 25: 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy ścieralnej o uziarnieniu SMA8? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza wykonania warstwy ścieralnej o uziarnieniu SMA8. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o sprecyzowanie czyją własnością staje się destrukt z frezowania?. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że destrukt jest własnością Wykonawcy, skorygowano SST 00.00.00 oraz  
SST 05.03.11. 
 
Pytanie 27: 
Uzgodnienie z Wielkopolskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych określa wykonanie przepustów  
z blach falistych o określonych parametrach, a projekt budowlany zakłada wykonanie przepustów  
z prefabrykowanych elementów żelbetowych typu skrzynkowego. Prosimy o informację czy Zamawiający 
dopuści stosowanie przepustów z blach falistych? 
 

http://www.wzdw.pl/


 
 

6 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że przepusty należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym. 
 
Pytanie 28: 
Decyzja środowiskowa wskazuje konieczność przesiedlenia pawężnicy Peltigera canina i mrowisk mrówek 
Formica rufa. Prosimy o podanie ilości mrowisk i wskazanie miejsca ich występowania 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że na etapie sporządzania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, na 
terenie inwestycji stwierdzono występowanie gatunków chronionych (zgodnie z załączonym raportem). Jednak 
na etapie realizacji Wykonawca jest zobowiązany do weryfikacji tych stanowisk pod nadzorem specjalistów 
botanika i entomologa (zgodnie z  zapisami SST 00.00.00). 
 
Pytanie 29: 
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi i poprowadzenie ruchu drogą objazdową, np.: drogą 
wojewódzka nr 177 do drogi krajowej nr 22? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dopuszcza całkowite zamknięcie drogi, pod warunkiem zapewnienia dojazdu do 
posesji okolicznym mieszkańcom oraz utrzymania ruchu lokalnego. 
 
Pytanie 30: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania stabilizacji gruntu podłoża spoiwami hydraulicznymi, 
umożliwiającymi uzyskanie parametrów wzmocnionego podłoża oraz podbudowy zgodnie z założeniami SST 
D.04.05.01 [Podbudowa i ulepszone podłoża z gruntu lub kruszywa stabilizowanego cementem] 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości wykonania stabilizacji gruntu podłoża spoiwami 
hydraulicznymi. 
 
Pytanie 31: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość potrącania zabezpieczenia należytego wykonania umowy za wykonane 
roboty z należnego wynagrodzenia podwykonawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z §15 ust.8 istotnych postanowień umowy Zamawiający nie wyraża zgody 
na potrącenie zabezpieczenia z należnego wynagrodzenia podwykonawcy. 
 
Pytanie 32: 
Prosimy o określenie częstotliwości fakturowania wykonanych przez Wykonawcę Robót 
Odpowiedź:  
Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 10. 
 
Pytanie 33: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wcześniejszego zakończenia robót (np. w okresie jednego roku 
kalendarzowego), a tym samym wcześniejszą zapłatę wynagrodzenia za całość wykonanych prac? 
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Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość wcześniejszego zakończenia robót, a tym samym 
wcześniejszą zapłatę wynagrodzenia za całość wykonanych prac 
 
Pytanie 34: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innego rodzaju materiału do wbudowania w nasyp,  
tj.: o odmiennych parametrach niż wskazane w SST D.02.03.01 Wykonanie nasypów , np.: o wskaźniku 
różnoziarnistości 2 < U < 5, ale umożliwiającego uzyskanie właściwego zagęszczenia zgodnie z wymogami SST? 
Wydobycie materiału o wskaźniku różnoziarnistości U > 5 z reguły jest niemożliwe, a konieczność 
doprowadzenia gruntu z dokopu do parametrów wskazanych w SST wymagać będzie w ofercie ujęcia 
dodatkowych kosztów związanych z jego uszlachetnieniem, co znacznie przedroży wartość oferowanego 
kontraktu 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dopuszcza się wbudowanie materiału o wskaźniku różnoziarnistości min. 3. 
 
Pytanie 35: 
Dot. części 2 zamówienia: 
W pozycji M.11.07.01- wbicie grodzic (ścianki szczelnej) o długości brusów 6-8 m wraz z montażem  
i demontażem stężeń (wokół konstrukcji obiektu) oraz ewentualnym wyciągnięciem lub przycięciem projektant 
przewidział następujące ilości ścianek szczelnych: przepust P9=96m2; P10=96m2;P11=632m2. Ze względu na 
przewidzianą tą samą technologię wykonania przepustów P9; P10; P11 prosimy o potwierdzenie lub 
zweryfikowanie ilości lub jednostek w/w pozycji dla poszczególnych przepustów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że przepusty P9 i P10 prowadzą wodę jedynie okresowo (w okresie letnim na ogół są 
całkowicie suche), dlatego ilość ścianek szczelnych zakłada jedynie wbicie krótkich brusów, na wypadek  
ew. przepływu nieznacznych ilości wody. Natomiast przepust P11 prowadzi wodę całorocznie, znajduje się 
również pod dużo większym nasypem dlatego zliczono niezbędną do jego budowy większą ilość ścianek 
szczelnych. 
 
Dodatkowo Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej www.wzdw.pl:  
- skorygowaną SST 00.00.00 oraz SST 05.03.11,  
- TER edytowalny, 
- przedmiar,  
- przekroje poprzeczne,  
- dokumentację geotechniczną. 
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